
Ⅰ　会計別補正予算

補 正 前 の 額

25,049,266

5,485,401

1,300

3,843,436

987,399

10,317,536

2,047,700

収 益 的 支 出 1,338,700

資 本 的 支 出 709,000

2,967,728

収 益 的 支 出 1,275,200

資 本 的 支 出 1,692,528

5,015,428

40,382,230

Ⅱ　主な内容　

（１）一般会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

50,000

100,000

1,094

48,030

42,430

△ 2,334

3,316

81,728

6,250

1,728

△ 7,093

6,495

24,015

△ 2,949

21,215

1,567

3,751

2,288

1,000

△ 100,017

5,883

令和4年度12月補正予算概要
補正予算資料

（単位：千円）

会     計     名 補 正 額 計

一 般 会 計 293,790 25,343,056

国 民 健 康 保 険 9,248 5,494,649

土 地 取 得 1,300

介 護 保 険 3,843,436

後 期 高 齢 者 医 療 △ 3,931 983,468

小　　　　計 5,317 10,322,853

水 道 事 業 22,540 2,070,240

21,540 1,360,240

1,000 710,000

下 水 道 事 業 600 2,968,328

600 1,275,800

1,692,528

小　　　　計 23,140 5,038,568

合 計 322,247 40,704,477

区 分 説 明

個人市民税（現年課税分）

法人市民税（現年課税分）

特別障害者手当等給付費負担金（３／４）

障害福祉サービス費等負担金（１／２）

障害児通所給付費等負担金（１／２） 

児童扶養手当給付費負担金（１／３）

子どものための教育・保育給付交付金（１／２）

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金（１０／１０）

地方創生推進交付金（１／２） 

地域生活支援事業費等補助金（１／２） 

疾病予防対策事業費等補助金（１／２） 

疾病予防対策事業費等補助金（１０／１０） 

障害福祉サービス費等負担金（１／４） 

保険基盤安定拠出金（３／４）

障害児通所給付費等負担金（１／４） 

施設型教育・保育給付費等負担金（１／４） 

元気な愛知の市町村づくり補助金（１／２）

施設型教育・保育給付費等補助金（１／２）

寄附金 商工費寄附金

繰入金 財政調整基金繰入金

諸収入 障害児通所給付費等収入

特
別
会
計

市税

企
業
会
計

歳

入

18頁

国庫支出金

20頁

県支出金

22頁
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（単位：千円）

金　　額 予算説明書

△ 42,717 －

3,274

2,109

1,353

社会福祉総務費 2,750

96,061

1,879

5,763

84,861

748

福祉手当費 1,523

1,387

国民年金費 1,029

後期高齢者医療費 △ 3,931

1,208

778

△ 7,000

1,142

△ 4,590

11,029

1,884

3,561

△ 837

970

5,115

△ 14,187

81,728

1,067

5,104

△ 29,138

6,697

750

924

2,572

1,214

1,298

600

△ 600

△ 840

△ 1,221

1,456

3,663

4,084

605

1,721

2,084

△ 3,245

1,347

691

669

5,000

文化振興費 3,180

1,532

18,251

2,155

951

8,118

7,971

区 分 説 明

職員給与費 一般職給、職員手当等及び共済費

電気料

ガス料 

電算管理費 システム修正委託料

国民健康保険特別会計繰出金 

障害福祉サービス等扶助費

相談支援給付費等扶助費

日中一時支援事業扶助費 

障害児通所給付費等扶助費

障害児相談支援給付費等扶助費 

特別障害者手当等扶助費

母子家庭等医療扶助費

過年度負担金等返還金

保険基盤安定繰出金

過年度負担金等返還金

会計年度任用職員報酬

児童福祉手当費 児童扶養手当

電気料

修繕料

施設型給付費等扶助費

施設等利用扶助費

各種営繕工事費

無線ＬＡＮ構築工事費

会計年度任用職員報酬

郵便料

抗体検査委託料 

新型コロナウイルスワクチン個別接種委託料

新型コロナウイルスワクチン接種運営委託料

プラスチック製容器包装ごみ等中間処理委託料

刈谷知立環境組合分担金

し尿処理費 し尿処理事務委託料

農業振興費 肥料価格高騰対策事業費補助金

街路灯等電灯料補助金

商工業振興資金信用保証料補助金

新規創業事業補助金

知立公園給水管布設工事費 

下水道事業会計補助金

下水道事業会計出資金

普通旅費

刈谷市立特別支援学校通学者負担金

燃料費

電気料

水道料

電信電話料

公共下水道使用料

各種営繕工事費

給食用エレベーター改修工事費

水道料

公共下水道使用料

ガス料

トイレ改修工事費 

文化会館管理運営委託料

電気料

アリーナ空調整備及び照明設備改修工事設計委託料

電話設備改修工事費

電気料

地下ピット内蒸気配管改修工事費

ガス遮断装置改修工事費

24頁一般管理費

26頁

福祉医療費

児童福祉総務費

保育園費

児童福祉施設運営費

予防費 

塵芥処理費

42頁
商工振興費

観光費 44頁

都市下水路費 48頁

学校教育指導費

学校管理費（中学校費）

公民館費

体育施設管理費

学校給食センター費

歳

出

30頁
障害者福祉費

32頁

34頁

36頁

38頁

40頁

50頁

学校管理費（小学校費）

52頁

54頁

56頁
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繰越明許費 （単位：千円）

債務負担行為補正（追加） （単位：千円）

（２）特別会計
国民健康保険特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

7,538

596

職員給与費等繰入金 1,356

財政安定化支援事業繰入金 743

その他一般会計繰入金 55

国民健康保険基金繰入金 △ 1,040

一般職給及び職員手当等 1,332

会計年度任用職員報酬 24

一般被保険者療養費負担金 7,538

会計年度任用職員報酬 11

健康測定機器借上料 44

保険給付費等交付金償還金 299 78頁

後期高齢者医療特別会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

歳
入 △ 3,931 94頁

歳
出 △ 3,931 96頁

（３）企業会計
水道事業会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

原水及び浄水費 法定福利費、動力費 5,680

配水及び給水費 13,760

業務費 1,400

総係費 700

補助金 補助金 △ 8,000

建設改良費 配水設備増補改良費 1,000

下水道事業会計 （単位：千円）

金　　額 予算説明書

営業外収益 他会計補助金 他会計補助金 600

営業費用 総係費 600

出資金 他会計出資金 △ 600 130頁

事　業　名 金　額

学校給食センター施設整備事業 16,089 

市民体育館営繕事業 18,251 

事　項 期　間 限　度　額

契約管理システム借上事業 令和４年度～令和１０年度 9,310

区 分 説 明

県支出金 保険給付費等交付金（普通交付金）

保険基盤安定繰入金

一般被保険者療養費

償還金 

区 分 説 明

繰入金 保険基盤安定繰入金

後期高齢者医療広域連合納付金 後期高齢者医療広域連合保険料等負担金

区 分 説　　　明

給料、手当、法定福利費、動力費

給料、手当

手当

資本的収入 補助金

資本的支出 手当

区 分 説　　　明

収益的収入

収益的支出 手当

資本的収入 他会計出資金

歳　

入
74頁

繰入金

歳　

出

一般管理費

76頁

特定健康診査等事業費

収益的支出 営業費用 104頁

106頁

128頁
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