令和4年度12月補正予算概要

補正予算資料

(単位:千円)

I 会計別補正予算

	20139110E 3 5F				10111 3 57				(十四・113)				
		会	計	· 2	3			補 正 前 の 額	補正	額	計		
_		般	ť	会	į		計	25,049,266	2	93,790	25,343,056		
	围	民	健	康	1	保	険	5,485,401		9,248	5,494,649		
特	±		地	I	取		得	1,300			1,300		
特別会計	介	護		保			険	3,843,436			3,843,436		
計	後	期	高	齢 1	者	医	療	987,399	Δ	3,931	983,468		
		1 /1		計		計				10,317,536		5,317	10,322,853
	水道		事業		業	2,047,700		22,540	2,070,240				
		収	益	的	3	支	出	1,338,700		21,540	1,360,240		
企		資	本	的	3	支	出	709,000		1,000	710,000		
企業会計	下	기	<	道	事		業	2,967,728		600	2,968,328		
計		収	益	的	3	支	出	1,275,200		600	1,275,800		
		資	本	的	3	支	出	1,692,528			1,692,528		
			Ŋ١		計			5,015,428		23,140	5,038,568		
		合		=	+			40,382,230	3	22,247	40,704,477		

Ⅱ 主な内容

(**1**) 一般会計 (単位:千円)

	区分	説明	金額	予算説明書		
	本 秘	個人市民税(現年課税分)	50,000			
	市税 	法人市民税(現年課税分)	100,000			
		特別障害者手当等給付費負担金(3/4)	1,094			
		障害福祉サービス費等負担金(1/2)	48,030			
		障害児通所給付費等負担金(1/2)	42,430	18頁		
		児童扶養手当給付費負担金(1/3)	△ 2,334			
歳	日序士山会	子どものための教育・保育給付交付金(1/2)	3,316			
/形义	国庫支出金	新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金(10/10)	81,728			
		地方創生推進交付金(1/2)	6,250			
		地域生活支援事業費等補助金(1/2)	1,728			
		疾病予防対策事業費等補助金(1/2)	△ 7,093			
		疾病予防対策事業費等補助金(10/10)	6,495			
		障害福祉サービス費等負担金(1/4)	24,015	205		
_		保険基盤安定拠出金(3/4)	△ 2,949	20頁		
入	県支出金	障害児通所給付費等負担金(1/4)	21,215			
	宗文正並	施設型教育・保育給付費等負担金(1/4)	1,567			
		元気な愛知の市町村づくり補助金(1/2)	3,751			
		施設型教育・保育給付費等補助金(1/2)	2,288			
	寄附金	商工費寄附金	1,000	005		
	繰入金	財政調整基金繰入金	△ 100,017	22頁		
	諸収入	障害児通所給付費等収入	5,883			

	区分	説明	金額:	予算説明書		
	職員給与費	一般職給、職員手当等及び共済費		了异武吩音		
	脚貝和子賞	電気料 電気料	△ 42,717			
	一般管理費	B/W11	3,274	24頁		
	= M M TO ==	ガス料	2,109	007		
	電算管理費	システム修正委託料	1,353	26頁		
	社会福祉総務費	国民健康保険特別会計繰出金	2,750			
		障害福祉サービス等扶助費	96,061			
		相談支援給付費等扶助費	1,879	30頁		
	障害者福祉費	日中一時支援事業扶助費	5,763	OOA		
		障害児通所給付費等扶助費	84,861			
		障害児相談支援給付費等扶助費	748			
	福祉手当費	特別障害者手当等扶助費	1,523			
	福祉医療費	母子家庭等医療扶助費	1,387	00 =		
	国民年金費	過年度負担金等返還金	1,029	32頁		
	後期高齢者医療費	保険基盤安定繰出金	△ 3,931			
		過年度負担金等返還金	1,208			
	児童福祉総務費	会計年度任用職員報酬	778			
	児童福祉手当費	児童扶養手当	△ 7,000			
		電気料	1,142	34頁		
		修繕料	△ 4,590			
歳	保育園費	施設型給付費等扶助費	11,029			
		施設等利用扶助費	1,884			
		各種営繕工事費	l			
		台俚名禮工事員 無線LAN構築工事費	3,561 △ 837	36頁		
	児童福祉施設運営費			30貝		
		会計年度任用職員報酬	970			
	予防費	郵便料	5,115	38頁		
		抗体検査委託料	△ 14,187			
		新型コロナウイルスワクチン個別接種委託料	81,728			
		新型コロナウイルスワクチン接種運営委託料	1,067			
	塵芥処理費	プラスチック製容器包装ごみ等中間処理委託料	5,104			
		刈谷知立環境組合分担金	△ 29,138	40頁		
	し尿処理費	し尿処理事務委託料	6,697			
	農業振興費	肥料価格高騰対策事業費補助金	750	750 924 ,572		
		街路灯等電灯料補助金				
	商工振興費	商工業振興資金信用保証料補助金	2,572			
		新規創業事業補助金	1,214			
	観光費	知立公園給水管布設工事費	1,298	44頁		
	ガキエルの書	下水道事業会計補助金	600	40 =		
	都市下水路費	下水道事業会計出資金	△ 600	48頁		
出	—————————————————————————————————————	普通旅費	△ 840			
ш	学校教育指導費	刈谷市立特別支援学校通学者負担金	△ 1,221			
		燃料費	1,456			
		電気料	3,663	50頁		
		水道料	4,084	-		
	学校管理費(小学校費)	電信電話料	605			
		公共下水道使用料	1,721			
		各種学繕工事費	2,084			
		給食用エレベーター改修工事費	△ 3,245			
		水道料	1,347	52頁		
	学校管理費(中学校費)	公共下水道使用料	691			
		ガス料	669			
	公民館費	トイレ改修工事費	5,000	54頁		
		下1 D 以 修工 事 質 文化 会館管理 運営 委託 料		04貝		
	文化振興費	文化云郎官垤連呂安む科 電気料	3,180			
	 		1,532			
	体育施設管理費	アリーナ空調整備及び照明設備改修工事設計委託料	18,251			
		電話設備改修工事費	2,155	- nn = 1		
	×1+40	電気料	951	JO #		
	学校給食センター費	地下ピット内蒸気配管改修工事費	8,118			
		ガス遮断装置改修工事費	7,971			

繰越明許費 (単位:千円)

1VN (CC - 73 U 1 5 C	
事 業 名	金額
学校給食センター施設整備事業	16,089
市民体育館営繕事業	18,251

債務負担行為補正(追加)

(単位:千円)

事項	期間	限度額
契約管理システム借上事業	令和4年度~令和10年度	9,310

(2)特別会計 国民健康保険特別会計

(単位:千円)

<u> </u>	国氏健康休谀行劢云iT					
	区分	説	明	金額	予算説明書	
	県支出金	保険給付費等交付金((普通交付金)	7,538		
		保険基盤安定繰入金		596		
歳		職員給与費等繰入金		1,356	74頁	
入	繰入金	財政安定化支援事業網	入金	743	74貝	
		その他一般会計繰入金	Ì	55		
		国民健康保険基金繰入	金	△ 1,040		
	 一般管理費	一般職給及び職員手当	等	1,332		
	一放台还具	会計年度任用職員報酬		24		
歳	一般被保険者療養費	一般被保険者療養費負	担金	7,538	76頁	
出	特定健康診査等事業費	会計年度任用職員報酬		11		
	付化性尿心直守尹未負	健康測定機器借上料	·	44		
	償還金	保険給付費等交付金償	還金	299	78頁	

後期高齢者医療特別会計

(単位:千円)

	区分	説	明	金	額	予算説明書
歳入	繰入金	保険基盤安定繰入金		\triangle 3	3,931	94頁
歳出	後期高齢者医療広域連合納付金	後期高齢者医療広域連合	保険料等負担金	Δ3	3,931	96頁

(3)企業会計 水道事業会計

(単位:千円)

		PADII	(+	111111		
		区	分	説明	金 額	予算説明書
			原水及び浄水費	法定福利費、動力費	5,680	
	収益的支出	営業費用	配水及び給水費	給料、手当、法定福利費、動力費	13,760	104頁
	以益的文正	古未貝用	業務費	給料、手当	1,400	104貝
			総係費	手当	700	
	資本的収入 補助金		補助金	補助金	△ 8,000	100百
	資本的支出	建設改良費	配水設備増補改良費	手当	1,000	106頁

下水道事業会計

(単位:千円)

	_ 3 71				
区		分	説明	金額	予算説明書
収益的収入	営業外収益	他会計補助金	他会計補助金	600	100百
収益的支出	営業費用	総係費	手当	600	128頁
資本的収入	出資金	他会計出資金	他会計出資金	△ 600	130頁